N. 41 del 17.07.2009

OGGETTO : ELEZIONE DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI BIBLIOTECA.
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 6 in data 27.01.2006 era stato approvato il Regolamento della Biblioteca comunale.
VISTO in particolare l’art. 6 che disciplina la composizione del Consiglio di Biblioteca :

· il Sindaco o un suo delegato;

· due membri nominati dal Consiglio comunale, uno per la maggioranza e uno per la minoranza;

· tre rappresentanti degli utenti della biblioteca e/o cittadini bellinzaghesi, nominati dal Consiglio comunale;

· un rappresentante dell’Istituto Comprensivo eletto dal Collegio Docenti.

Il Consiglio di Biblioteca dura in carica quanto il Consiglio comunale che lo ha eletto.

Gli eletti rimangono, comunque, in carica fino alla nomina da parte del Consiglio comunale di un nuovo Consiglio di Biblioteca e sono rieleggibili. 
Ritenuto in primo luogo dover procedere, dopo il rinnovo del Consiglio Comunale in seguito alle consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno u.s., alla nomina dei due rappresentanti del Consiglio comunale, di cui uno proposto dalla maggioranza consiliare e l’altro dalla minoranza consiliare.

SENTITO il capogruppo di maggioranza Sig. Parmigiani Davide che propone la nomina del Consigliere comunale Sig. Bagnati Matteo;

UDITA la proposta del capogruppo della minoranza Sig. Delconti Giovanni, fatta a nome dell’intera minoranza e concernente la designazione della Sig.ra Aldera Gian Franca;

A SEGUITO di votazione segreta esperita con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo e Bovio Chiara. 

OTTENUTO il seguente risultato:


Presenti n. 15
 Votanti n. 15


Bagnati Matteo
 (Maggioranza)   voti n. 15


Aldera Gian Franca
(Minoranza)
      voti n. 15


schede bianche  n. ==

           schede nulle
      n. ==

In secondo luogo 

Ritenuto dover procedere alla nomina dei tre rappresentanti degli utenti della biblioteca e/o cittadini bellinzaghesi.

SENTITO il capogruppo di maggioranza Sig. Parmigiani Davide che propone la nomina della Sig.ra Miglio Luisa e del Sig. Bovio Valerio;

UDITA la proposta del capogruppo della minoranza Sig. Miglio Claudio concernente la designazione della Sig.na Mingozzi Federica;

UDITA la proposta del capogruppo della minoranza Sig. Delconti Giovanni concernente la designazione della Sig.na Marchi Veronica;

A SEGUITO di votazione segreta esperita con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo e Bovio Chiara. 

OTTENUTO il seguente risultato:


Presenti n. 15 
Votanti n. 15


Miglio Luisa

      voti n. 15


Bovio Valerio

      voti n. 11

           Mingozzi Federica
      voti n. 10

           Marchi Veronica
      voti n.  8 


schede bianche  n. ==

           schede nulle
      n. ==

VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.
VISTO lo Statuto comunale.
VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
CON votazioni come sopra precisate

D E L I B E R A
1. Di nominare quali rappresentanti del Consiglio comunale nel Consiglio di Biblioteca i Sigg.:
      BAGNATI Matteo 

(Maggioranza)

      ALDERA Gian Franca
(Minoranza)

2. Di nominare quali rappresentanti degli utenti e/o cittadini bellinzaghesi nel Consiglio di Biblioteca i Sigg.:
Sig.ra Miglio Luisa

Sig.na Mingozzi Federica

Sig. Bovio Valerio 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento, ad esecutività avvenuta, ai soprascritti nominati rappresentanti.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

